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یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: وقتی شما 
همه نیروهای مؤثر را در تعاملات سیاســی 
تخریــب کردید، انگیزه ای بــرای حضور در 
انتخابات ایجاد نمی شود. شما الان نگاه کنید 
برخی از نیروهای تندرو با نام اصولگرایی، با 
غیراخلاقی ترین شکل ممکن در مقام تخریب 

قرار گرفتند.
به گزارش ایلنا، عباس ســلیمی نمین فعال 
سیاســی اصولگرا، در پاســخ به این سوال 
تحلیل شما از مشارکت مردم در انتخابات به 
چه صورتی است، گفت: هجمه های متنوعی 
متوجه انتخابات اســت. اگر این هجمه ها را 

تجزیه و تحلیل کنیم، به نتایج خوبی خواهیم 
رسید. انتخابات این دوره طبعا نیاز به تجزیه و 
تحلیل شرایط بین المللی  و هم شرایط داخلی 
ما دارد. اگر از منظر داخلی نگاه کنیم ما باید 
جامعه خودمان را بــه لحاظ پیچیدگی های 
سیاسی درک کنیم. این درک پیچیدگی های 
سیاســی، غیر از طریق انتخابات و صندوق 
رأی ممکن نیســت. نمی خواهم بگویم اصلا 
ممکن نیست، اما کم هزینه ترین و مؤثرترین 

شیوه برای رشد، صندوق رأی است.
وی افزود: شــاید بعضی  از جوانان عزیزمان 
تصور کنند غیر از صندوق رأی هم می توانند 
اعلام وجود کنند. بلــه می توانند؛ اما آیا آن 
اعلام وجود، رشــدی را از آن جامعه خواهد 
کــرد؟ یعنی شــما می توانید یــک منطق 
رشــددهنده را به جامعه عرضه کنید؟ یک 
کارهای ایذایی مثل حضور در خیابان هرگز 
رشدی را رقم نمی زند، به ویژه آنکه بلافاصله 
نیروهایی که دشمن همه  ما هستند هم از آن 

سوءاستفاده خواهند کرد. یعنی ما دشمنانی 
داریم که هیچ سلیقه ای را در ایران برنخواهد 
تابید و فقط ایران تحت سلطه را می خواهند؛ 
یعنی می خواهند هژمونی خودشان را اعمال 
کنــد. بنابراین اگر این را قبــول داریم، باید 
به گونــه ای عمل کنیم که جامعــه به این 
جمع بندی برســد که بهترین راه برای رشد 

و توسعه، صندوق رأی است.
وی افزود: خوشبختانه اهل منطق در جریان 
اصلاحات و هم در جریان اصولگرایی به درک 
این مطلب رسیده اند. اما در جریان اصولگرایی 
و هم در جریان اصلاح طلب نیروهای تندرویی 
وجــود دارند که هرکدام به نوعی این روند را 
مخدوش می کننــد. در جریان اصلاح طلب 
بحث تحریم را مطــرح می کنند. در صورتی 
کــه قطعا آنها هیچ کــدام از مصالح مردم را 
در نظر نمی گیرند. در جریان اصولگرایی هم 
نیروهای تندی با تخریب گــری افراد به نام 
مشــارکت در انتخابات این حرکت را مبنای 

خود قرار می دهند. تخریب گری قطعا مردم 
را از انتخابات دور می کند و دلســردی ایجاد 

می کند.
ســلیمی نمین یادآور شــد: وقتی شما همه 
نیروهای مؤثر را در تعاملات سیاسی تخریب 
کردید، انگیزه ای برای حضــور در انتخابات 
ایجاد نمی شود. شــما الان نگاه کنید برخی 
از نیروهــای تندرو بــا نــام اصولگرایی، با 
غیراخلاقی ترین شکل ممکن در مقام تخریب 
قرار گرفتند. آدم هایی که حرفی برای گفتن 
ندارند و عوام فریب هســتند و سطح شــان 
بسیار نازل است، سعی می کنند خودشان را 
با توهین سردمدار جریانات اصولگرایی قرار 
دهند. طبیعتا این افراد هم تهدید محسوب 
می شــوند. امیدواریم در این انتخابات همه 
نیروهــای فهیم طیف های سیاســی بتوانند 
جامعه را به این ســمت و ســو سوق دهند 
که توسعه سیاسی را به بهترین وجه ممکن 

هدایت کنند.

رئیسی در خصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز 
گفت: انتخابات نباید منجر به اختلاف و شکاف بین افراد 
و جریانهای سیاسی شود و ضمن پرهیز از اتهام افکنی و 
تخریب، رقابت سالم و صادقانه بین افراد شکل بگیرد و به 
آبروی افراد تعرض نشــود چرا که اختلاف به نفع کشور 

نیست.
به گزارش تسنیم ســید ابراهیم رئیسی؛ نامزد ششمین 
انتخابــات مجلس خبرگان رهبری در خراســان جنوبی، 
گفت: در کشــور ما، هم اصل نظام اســلامی با رای مردم 

»تشکیل« شد، هم نوع حکومت با رای مردم انتخاب شد 
هم نهادهای اداره کشــور با رای مردم شکل گرفته و اداره 
می شود و هم نهادهای نظارتی مانند مجلس خبرگان با 
رای مردم انتخاب میشوند و اساسا بقای جمهوری اسلامی 

با رای مردم تضمین می شود.
رئیسی افزود: مجلس خبرگان، با انتخاب ولی فقیه اسلام 
شناس و مدیر و مدبر و زمان شناس، هم اسلامیت نظام را 

تضمین می کند هم جمهوریت آن را.
رئیســی در جمع اعضای ســتادهای انتخاباتی خود در 
خراســان جنوبی، گفت: قبل از وقوع انقلاب اســلامی به 
رهبری امام خمینــی رحمت الله علیه در ایران، حاکمان 
وقت، خود را قیم و ســرور مردم می دانســتند اما بعد از 
انقلاب حقیقتا مردم حاکم شدند و همه سازوکارهای اداره 
کشور و مراجع اصلی تصمیم گیری با اراده ملی و انتخاب 

آحاد مردم شکل گرفت و دوره سروری مردم آغاز شد.
رئیســی تاکید کرد: رای دادن و رای گرفتن در انتخابات 
نوعی عهد و میثاق بســتن اســت و با »انتخاب« شروع 
میشود و کسی که انتخاب شده است باید به تعهدات خود 
پایبند باشــد و در عمل به وعده هایش صادق و از ســوی 
دیگر کســیکه رای داده است حق دارد نظارت کند و آن 

عهد و پیمان را مطالبه کند.
رئیســی افزود: نظارت و مطالبه گری بعد از رای و انتخاب 

کردن هم حق مردم است.

سلیمی نمین: 

تندروها با غیراخلاقی ترین شکل ممکن خود را سردمدار جریانات اصولگرا معرفی می کنند

توصیه های ابراهیم رئیسی به کاندیداهای انتخابات مجلس

در حرم امام راحل برگزار شد
بدرقه آیت الله موسوی بجنوردی به خانه ابدی

مراسم تشییع و خاکســپاری پیکر آیت الله موسوی بجنوردی از فقهای حوزه 
علمیه و عضو شورای عالی قضایی در دهه اول انقلاب برگزار شد.

به گزارش ایسنا، این مراسم پیش از ظهر سه شنبه در حرم امام راحل برگزار 
شد و سیدحسن خمینی، ســیدمحمد خاتمی، علی اکبر ناطق نوری، آیت الله 
نورمفیــدی، محمدکاظم موســوی بجنوردی و مصطفــی کواکبیان از جمله 

چهره های حاضر در آن بودند.
همچنین ســید محمد خاتمی بر پیکر آیت الله موسوی بجنوردی نماز خواند. 
همچنین رهبر معظم انقلاب روز یکشــنبه در پیامی درگذشت وی را تسلیت 

گفت.
آیت الله موسوی بجنوردی از اعضای شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز بود 

که پنجم اسفندماه پس از تحمل یک دوره بیماری در ۸۰ سالگی درگذشت.

۲۵۰ هزار نفر وظیفه تامین امنیت انتخابات را
بر عهده دارند

به گزارش ایســنا، ســید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزارت 
کشور و رئیس ســتاد امنیت انتخابات کشور گفت: ستاد امنیت انتخابات 
کشــور به موازات ستاد انتخابات کشور زیر نظر وزیر محترم کشور تشکیل 
شد و خوشبختانه شــرایط برگزاری انتخابات از لحاظ امنیتی در وضعیت 

خوبی است.
وی افزود: دستگاه های مربوطه همچون فراجا، بسیج، سپاه، ارتش، اطلاعات 
و ... وظایــف خود را جهت برگزاری انتخابات به خوبی انجام داده اند. بیش 
از ۲۵۰ هــزار نفر از نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی مســئولیت تامین 

امنیت انتخابات را بر عهده دارند.
رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور ادامه داد: وظایف دستگاه های مختلف 
توســط استانداران تقسیم بندی شده اســت و امنیت صندوق ها در اقصی 
نقاط کشور از جمله در مناطق سخت گذر پیش بینی شده است و کنترل 

مرزها و اشراف اطلاعاتی خوبی صورت گرفته است. 
میراحمدی خاطرنشــان کرد: به لطف خداوند هیــچ دغدغه امنیتی برای 
انتخابات نداریم و ان شــاءالله انتخابات پرشوری خواهیم داشت و مردم ما 

همچون همیشه دشمنان را ناکام خواهند گذاشت.

همسر رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی هم
وارد گود انتخابات شد

نزهت شــبان آزاد همسر فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی 
و نماینده فعلی کازرون و کوه چنار در مجلس یازدهم است او که کاندیدای 

مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه هرمزگان شده است.
نزهت شــبان آزاد همسر فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی 
و نماینده فعلی کازرون و کوه چنار در مجلس یازدهم است او که کاندیدای 
مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه هرمزگان شــده است. در بخش هایی از 
گفــت وگو با تســنیم در رابطه با مردمی بودن نمایندگان اظهار داشــت: 
نماینده مجلس باید مردمی باشــد و ســاختاری برای جمع آوری نظرات 
مردم و شــنیدن دغدغه و مشــکلات آنها تعبیه کند تا دسترسی مردم به 

وی تسهیل شود.
شبان آزاد گفت: باید اتاق فکرهای قوی با تمام صنوف و اقشار ایجاد شود 
و نماینده از نظرات تخصصی آحاد اقشار و نخبگان جامعه بهره ببرد، علاوه 
بر این ایجاد دفتر و حضور در آن حتی در شهرســتان های حوزه انتخابیه 

الزامی است و باید وجود داشته باشد.

یزدی خواه: 
چگونه فردی که ۴ رای از مجموع ۳۰۵ رای 

آورده جایگزین بنده شده است؟
ســید علی یزدیخواه در نامه ای خطاب به اعضای شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب که یک نسخه از آن را در اختیار رسانه ها قرار داده است، نسبت به 
انتخاب میلاد میرزایی نفر پنجم شورای ائتلاف شهرری در شورای داوری 
تهران اعتراض کرد و اعلام کرد بعد از خروج فرد ال منتخب شهرری باید 

نام او که نفر دوم بوده است، جایگزین می شده است.
وی در این نامه آورده است: احتراما ضمن ارسال صورتجلسه شورای ائتلاف 
شهرســتان ری در خصوص رای گیری جهت انتخاب کاندیدای مورد نظر 
این شــورا، مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۰ اینجانب با وجود مهندسی آشکار صورت 
گرفته توسط برخی از اعضای محترم شورای ائتلاف ری، به عنوان نفر دوم 

به شورای داوری تهران معرفی شدم.
یزدیخــواه می افزاید: ولیکن پس حذف نفر اول، در کمال ناباوری شــاهد 
بودیم که نفر پنجم لیســت که تنهــا موفق به اخذ ۴ رای از مجموع ۳۰۵ 

رای ماخوذه شده است، در لیست نهایی شورای ائتلاف قرار گرفته است.
وی ادامه می دهد: بــا توجه به لزوم اجرای فرایندهای انتخاب نفر برتر در 
لیست، از اعضای انقلابی آن شورا انتظار می رود نسبت به بررسی این امر و 

استیفای حقوق اینجانب اقدام شایسته معمول گردد.

صیانت از آراء مردم، خط قرمز دولت است
محمدمهدی عارف پور در همایش معاونان سیاسی استانداری ها و رؤسای 
ستادهای انتخابات اســتان  ها با ارائه توضیحاتی بر ایجاد زنجیره بازرسی، 
شامل؛ بازرسان، سربازرسان و بازرســان  ویژه در حوزه سرزمینی کشور و 

اهمیت و حساسیت موضوع، تأکید کرد.
وی تصریح کرد: پاســخگویی اســتان  ها درخصوص گزارشات و موضوعات 
انتخاباتی حتماً و تنها به مراجع ذیصلاح، ذیربط، رســمی و شناخته شده 
صورت پذیرد و از دادن اطلاعات به درخواســت  ها و تلفن  های غیرمعتبر و 

ناشناخته پرهیز شود. 
 عارف پور با اشــاره به ماده ۸۱ قانون انتخابات و به استناد آن شکل  گیری 
هیأت  های استانی بررســی تبلیغات، بهره مندی از گزارش های بازرسان و 
هیئت  های شهرســتانی را از منابع مهــم و قابل تأمل برای بهره مندی در 

هیئت بررسی تبلیغات استانی برشمرد.
 رئیس مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی و ارتباطات مردمی وزارت کشور بار 
دیگر بر بازگشایی به موقع شعب، آماده به کار و متصل شدن شعب، تنظیم 

صورتجلسه آغاز کار، اعلام به موقع تعرفه مورد نیاز شعب و... تأکید کرد.
 عارف پور همچنین برخورد متین، با حوصله و اسلامی با رأی دهندگان و 
انجام مصاحبه  های دقیق و مســتند توسط مسئولان را در حوزه مسئولیت 
خود با هماهنگی کمیته اطلاع رسانی یادآور و تداوم هماهنگی استان  ها با 

مجموعه های متناظر کشوری را خواستار شد.
 رئیس هیات مرکزی بازرســی انتخابات کشور، صیانت از آراء مردم و حق 
و حقوق رأی دهندگان را از دیگر وظایف شــرعی و قانونی عوامل دســت 

اندرکار انتخابات نام برد و آن را خط قرمز وزارت کشور و دولت دانست.
 عارف  پور از حســن اخلاق و رفتار منطبق بر قانــون و حدود اختیارات، 
وحدت، انســجام، همدلی و تعامل میان تمام عوامل و دست اندرکاران در 
جریان انتخابات و روز اخذ رأی از شــاخص  های مردمی و انقلابی بودن و 
رمز موفقیت نام برد و با استناد به توصیه مکرر و مؤکد مقام عالی وزارت، از 
معاونان استانداران و رؤسای ستاد های انتخابات استان  ها خواست تا عوامل 
اجرایی انتخابات را از هرگونه ایجاد شبهه، القاء انتخاباتی و جهت گیری له 

یا علیه نامزد ها به عنوان یک تخلف انتخاباتی، برحذر دارند.

ویژه

انتخابات

گروه سیاسی- خاطره میرزا: بعد از اتمام 
نمایندگان  انتخاباتی  صلاحیت های  بررسی 
مجالس خبرگان و شــورای اسلامی، تمامی 
نگاه ها بــه حضور مردم در پای صندوق های 
رای دوخته شده است. این روزها بیشتر بحث 
بر سر این است که مردم در پای صندوق های 
رای حضور خواهند یافت یــا خیر. با اینکه 
رهبــر معظم انقلاب رای و رای دادن را حق 
تمامی مــردم می دانند اما نگاه های متفاوتی 
در این زمینه مطرح شــده است که هرکدام 
از آنها برای خود قابل احترام اســت و نظری 

همراه با استدالال دارند.
عدم مشارکت

برخی بر این اعتقادند که به هیچ عنوان نباید 
در انتخابات حضور داشت که به چند دسته 
تقسیم می شــوند برخی بطور کامل مخالف 
نظام جمهوری اســلامی هســتند که برای 
خود یک بخشــی جدا از حاکمیت محسوب 
می شوند و آرای سیاه جامعه مشهورند. این 
افراد بر ایــن اعتقادند که حق رای دارند اما 
این حق را اگر در صنــدوق بیاندازند یعنی 
نظام را تایید کــرده اند پس به هیچ عنوان 
حاضر نیستند برای به رسمیت شناسی نظام، 
پای صندوق های رای حاضر شوند. این افراد 
معتقدند باید بــه خیابان آمد و صدای خود 
را بلندتر فریاد زد تا همگان بشــنوند، مانند 

سلطنت طلب ها و منافقین.
برخــی دیگــر از آنهایی کــه خواهان عدم 
مشارکت هســتند کســانی اند که به قشر 
خاکســتری مشــهورند این افراد رای دادن 
را حق خــود می دانند اما بــر این اعتقادند 
که پیش از این نیــز رای داده اند ولی هیچ 
تغییری در مسیر خواســته های آنها ایجاد 
نشده اســت و همچنان درها برهمان پاشنه 
می چرخد و نظام به دوره های گذشــته که 
آنها پای صندوق های رای حاضر شــده اند، 
نگاه و توجه نداشــته و معانــی حضور آنها 
را درک نکرده اســت. بنابراین با اســتفاده 
نکردن از این حــق باید راه اصلاح حکومت 
را در پیش گرفت و به حکومت برای پذیرش 
خواسته های خود فشار آورد. برای آنها اصلاح 
طلب و اصولگرا فرق نمی کند و بر این اعتقاد 
هستند که برخلاف اینکه گفته می شود باید 
مردم مسیر اصلاح را هموار کنند، این نظام 
و حکومت است که باید مسیر خود را اصلاح 
کند و وظیفه حکومت مداران است که زمینه 
اصلاح در جامعه را به وجود آورند.  بخشی از 
این افراد که تعداد آنها هم کم نیست در چند 
انتخابات گذشته پای صندوق های رای نرفتند 
و دیدیــم که در انتخابات مجلس پیشــین، 
مجلســی حداقلی ایجاد شــد که کمترین 
میزان رای را در پشت خود داشت و در ادامه 
عملکردی نامناسب و خوبی برجا نگذاشت.
در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم هم 
دیدیم که به دلیل عدم حضور این افراد که 
تقریبا اکثریت جامعه هم می شوند، فردی با 
یک ســوم جامعه آماری دارای حق رای، به 
عنوان رئیس جمهوری انتخاب شد که امروز 
عملکــرد وی را کاملا می توان در بخش های 

مختلــف سیاســی، اقتصــادی، اجتماعی، 
فرهنگی و ورزشی مشــاهده کرد. البته این 
قشــر در انتخابات های گذشته از جمله دوم 
خرداد 76 و ســال ۸۸ به پای صندوق رای 

آمدند ولی امروز معترض هستند.
مشارکت

افراد دیگر بر ایــن اعتقادند که باید در پای 
صندوق های رای حضور داشــت ولی همین 
افــراد نیز به دســته های مختلف تقســیم 
می شــود.گروهی بر این اعتقادند که باید در 
پای صندوق های رای بــه عنوان وظیفه ای 
دینی، ملــی و اعتقادی حضــوری پر رنگ 
داشته باشیم تا از آرمان های نظام دفاع کرده 
تا خون شــهیدانی که در راه اسلام و انقلاب 

جان دادند، بی ثمر نشود.
این افراد بر می گویند تنها به کســانی رای 
خواهیــم داد که تنها راه مبــارزه را انتخاب 

کنند و بر اصول پایداری داشته باشند.
برخــی دیگر بر این اعتقادنــد که رای حق 
شــهروندی هر فردی اســت که باید از آن 
استفاده کند، حتی اگر این رای باعث ایجاد 
مسیری صحیح در جامعه حالا به هر دلیلی 
از جمله در اقلیت قرار گرفتن، نشود ولی باید 
از امکانی که برایش فراهم شده استفاده کرد.
گروه اول و گروه دوم همواره در میدان رای 
دادن هستند و به آرای سنتی مشهورند. این 
افراد دو جنس متفاوتند که اما در مســیری 

یکنواخت با هم در حال حرکت هستند.

ایــن افراد هر دو به حفظ و قدرتمندی نظام 
توجه دارند و تنها گروه اول خواســتار حفظ 
وضــع موجود بوده ولی گــروه دوم خواهان 

حفظ نظام اما در مسیر اصلاح هستند.
افراد اول چشم بسته به هرچه برایشان تجویز 
می شود رای می دهند و در مسیر مهندسی 
انتخاباتی ترســیم شده قدم می گذارند، ولی 
دســته دیگر به افــرادی رای می دهند که 
خواهان تحولند حتی اگر ایــن افراد تعداد 
اندکی باشــند و در عین حال معتقدند که 

اقلیتی قوی بهتر از نبود آن است.
دسته سوم گروه دیگر هستند که می گویند 
باید پــای صندوق های رای حاضر شــد اما 
رای ســفید داد. این افراد دنبــال رای های 
اعتراضی اند یعنــی می خواهند از حق خود 
برای نشــان دادن اعتراض استفاده کنند و 
نه مانند دســته دوم عدم مشارکت، به هیچ 
عنــوان از حق خود نمی گذرنــد و در حال 
با عدم نگارش نام افــراد در برگه رای هیچ 
فردی را وکیل خــود نمی کنند. از این افراد 
در انتخابات ریاست جمهوری گذشته دیده 
شد که فرد اول حدود ۲۰ میلیون رای آورد 
و آرای باطله و ســفید نیز تعداد زیادی را به 
خود اختصاص داد. حــال جایگاه دو جناح 
سیاسی کشــور درباره برخورد با این اقشار 

مختلف جامعه چگونه است؟
اصولگرایان

برخلاف اینکه تصور می شود همه اصولگرایان 

به عنــوان افــراد درون حکومــت خواهان 
مشارکت حداکثری مردم برای افزایش قدرت 
نهادهای حکومتی هستند، کاملا اشتباه است 
و درون این جناح نیز گروهک هایی هستند 
کــه می گویند هرچقدر حضور مردم در پای 
صندوق های رای کمتر باشــد برای ما بهتر 
اســت، چون خودمان پایگاه های رای سنتی 
داریم و برایمان همین تعداد آرا جهت کسب 
رای لازم در صــورت عدم حضور دیگر افکار 
کفایت می کند. اما بخشــی دیگر از آنها که 
تعدادشان نیز زیاد نیســت بر این اعتقادند 
که باید مردم پای صندوق های رای باشند و 
حکومت باید حداقل ها را برای خواسته های 
آنها فراهم کند تا به کف خواســته های خود 
برسند.  بخشی دیگر نیز بر این اعتقادند که 
مردم باید بطور گسترده در پای صندوق های 
رای باشند ولی به آنچیزی که ما می خواهیم 

رای دهند.
اصلاح طلبان

اصلاح طلبان نیز ماننــد اصولگرایان دارای 
پایگاه رای ســنتی هســتند و برخی از آنها 
بر این اعتقادند که باید حتما رای داد حتی 
اگر نتوان مسیر اصلاح را هموار کرد. حداقل 
باید اقلیتــی قدرتمنــد در حاکمیت برای 
گوشزد به اصلاح داشــت. برخی هم بر این 
اعتقادند که باید با همان قشر خاکستری که 
نمی خواهد از رای خود برای اصلاح استفاده 
کند، حمایت کرد و پــای صندوق های رای 

برای اعتراض حاضر نشد. جبهه اصلاحات در 
دوره کنونی نه تشویق به عدم رای دادن و نه 
تشویق به رای دادن به دلیل نبود زمینه های 
حضور گســترده کرده است.براساس آخرین 
نظرسنجی منتشــر شده که ســایت خبر 
آنلاین منتشــر کرد در بهمن ماه گذشــته 
میزان مشارکت در انتخابات اسفندماه ۱۴۰۲ 
در کل کشور ۳۰ درصد است. همچنین در 
اســتان تهران میزان مشــارکت حدودا ۲۲ 
درصد و در شــهر تهــران ۱۵ درصد پیش 
بینی شده اســت. این درحالی است که، در 
ماه های قبل میزان مشــارکت در کل کشور 
۳6 درصد پیش بینی شده بود. در چند روز 
باقی مانده تا انتخابــات و در زمان تبلیغات 
بیشتر رسانه ها که در اختیار حکومت است، 
ســعی می کنند که بر روی قشر خاکستری 
جامعــه تمرکز کنند تا آنها را به مشــارکت 
در انتخابات ترغیــب کنند درحالیکه مردم 
خواهان تحولی چشــمگیر در بســیاری از 
مســایل سیاســی، اقتصادی، اجتماعی و ... 
زندگی خود هستند و آنقدر مشکلات جامعه 
و دور اطراف آنها زیاد اســت که افزودن هر 
مشکل جدید مانند طرح های عفاف و حجاب 
و صیانت از فضای مجازی می تواند گره ای بر 
گره های کور بیافزاید و قطعا باید حکومت به 
این موضوع فکر کند از فردای ۱۱ اسفند باید 
به فکر ۱6 ماه دیگر یعنی انتخابات ریاســت 

جمهوری خرداد ۱۴۰۴ باشند.

»مردم سالاری« وزن کشی انتخابات مجلس را بررسی می کند

سبد رای مردم و طیف های سیاسی

عضو فقهای شورای نگهبان گفت: زنان در نگاه جامعی که 
مبتنی بر منطق اسلامی است باید نقش آفرینی و مشارکت 
اجتماعی داشته باشــند. آیت الله »علیرضا اعرافی«، عضو 
فقهای شورای نگهبان امروز در دیدار جمعی از زنان فعال 
اجتماعی، با بیان اینکه از ابتدای انقلاب اسلامی، موقعیت و 
جایگاه زنان در جامعه ارتقا پیدا کرده است، اظهار کرد: امام 
خمینی )ره( نگاهی ویژه به ارزش های انســانی و اسلامی 
داشتند و بر همین اساس، فضا و چارچوب متفاوت و نوینی 

ایجاد شد که پیشرفت و تعالی زنان را ممکن می کرد.
به گزارش مهــر، رئیس هیأت امنــای جامعه  المصطفی 
العالمیه افزود: کشور ما چندین کلان مساله همچون مساله 

معیشت، تورم، جمعیت، محیط زیست، سلامت اداری و... 
دارد که بی تردید باید در کانون توجه دســتگاه ها باشد؛ در 
کنار این مسایل موضوعات و مطالبات زنان نیز باید از سوی 
خود آنان پیگیری شود و دستگاه ها این همه مسایل را در 
اولویت قرار دهند. آیــت الله اعرافی ادامه داد: زنان در نگاه 
جامعی که مبتنی بر منطق اسلامی است باید نقش آفرینی 
و مشــارکت اجتماعی داشته باشند؛ در موضوع مربوط به 
زنان سرپرســت خانواده نیاز به تدابیر و حمایت قانونی و 
اجرایی داریم، متأســفانه در مســاله طلاق هم مشکلاتی 
وجود دارد و البته این مشکلات گریبان زن را بیش از مرد 
می گیرد؛ مجلس و دولت باید تدبیرهای متناسبی برای رفع 

این مشکلات بیاندیشند.
مدیر حوزه های علمیه کشور افزود: صرف  نظر از مشکلاتی 
که در کشور وجود دارد، ضریب رشد علمی و تولید دانش 
و نقش آفرینــی زنان، شــاخص های بســیار امیدبخش و 
خوبی را نشــان می دهد. وی ادامه داد: انقلابی به عظمت 
انقلاب اســلامی ایران با موج بزرگ بین المللی و تاریخی 
که ایجاد کرد، دستاوردهای بسیار بزرگ و عظیمی داشته 
و طبیعی اســت که در کنار این موج عظیم، مشکلاتی نیز 
 داشته باشد که البته این مشــکلات با حضور فعال مردم 

برطرف خواهند شد.

علی ربیعی ســخنگوی دولت دوازدهم با اشاره به اینکه 
تمام ســنجش ها روند نزولی اعتماد را نشــان می دهند، 
گفت: تهییج دیگر جواب نمی دهد. باید شــرایطی مهیا 
می شــد که مردم احساس کنند می توانند انتخاب کنند 
و اگر انتخاب کردند، موفق به محقق کردن آرزوهایشان 
هم می شوند. وی در واکنش به هشدار مصطفی معین که 
»بر پایه نتایج یک پیمایش، بی اعتمادی در سطح عمومی 
به ۸۱ درصد می رسد«، به خبرنگار جماران گفت: آخرین 
سنجشی که در مورد ســرمایه اجتماعی صورت گرفت، 
کاری بود که آقای دکتر ساعی در دانشگاه تربیت مدرس 
انجام داد و بر اساس آن، نسبت به دوره های قبل سرمایه 
اجتماعی به شدت کاهش پیدا کرده است. یک شاخص 
مهم سرمایه اجتماعی »اعتماد« است. »اعتماد به ساخت 
قدرت« و »اعتماد به گروه های مرجع سابق« کاهش پیدا 

کرده، ولی اعتماد فردی افزایش پیدا کرده است.
سخنگوی دولت دوازدهم افزود: وقتی »اعتماد فردی« در 
جامعه ای افزایش و اعتماد به ساخت قدرت کاهش پیدا 
کرده، به معنای روح اعتراضی است و متأسفانه خیلی ها 
نمی توانند این را درســت تفســیر کنند. اتفاقا با نتایج 
مطالعات انگلهارت هم مطابقت دارد؛ در مورد نسل هایی 
که ارزش های فرامادی گرایانــه را دنبال می کنند. یعنی 

حق انتخاب، شکســتن شــالوده های قدیم، گسست از 
مرجعیت های سابق و پیوســت به جایی که شاید هنوز 
مشخص نیســت. وی تأکید کرد: تمام سنجش ها روند 
نزولــی اعتماد را نشــان می دهند. البته من ســنجش 
آقای دکتر معین را ندیــده ام، ولی کاری که آقای دکتر 
ساعی دانشــگاه تربیت مدرس کرده بود هم وضع بسیار 
نگران کننده ای را نشان می داد. ربیعی در پاسخ به سؤالی 
در خصوص تأثیــر این حالت بر رونــد انتخابات، اظهار 
داشــت: ســمت مهم انتخابات »مردم« نیستند؛ مردم 
کنشگر هستند. ســمت مهم آن ساخت قدرت است که 

مردم باید احساس کنند رأی آنها تأثیر دارد.

تمام سنجش ها روند نزولی اعتماد را نشان می دهنداظهارات آیت الله اعرافی درباره مشکلات زنان


